



EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA

NIT 901.437.957-8

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA


Periodo contable del 1 enero al 31 de octubre de 2023

Comparativo periodo enero 1 al 31 de octubre de 2022

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	NOTA	2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
ACTIVO					
Activo corriente					
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	41.235.550.516	20.371.461.549	20.864.088.967	102%
Inversiones e Instrumentos derivados		8.519.682	-	8.519.682	100%
Cuentas por cobrar	7	4.800.616.206	7.821.408.772	- 3.020.792.566	39%
Otros activos	16	6.230.600.631	624.484.184	5.606.116.447	898%
Total activos corrientes		52.275.287.034	28.817.354.505	23.457.932.529	81%
No corriente					
Propiedades, planta y equipo	10	3.996.636.828	190.331.218	3.806.305.610	2000%
Total activos no corrientes		3.996.636.828	190.331.218	3.806.305.610,00	2000%
TOTAL ACTIVO		56.271.923.862	29.007.685.723	27.264.238.139	94%
PASIVOS					
Pasivos corrientes					
Cuentas por pagar	21	- 3.130.076.037	- 2.992.044.612	-138.031.425	5%
Beneficios a los empleados	22	- 470.180.328	- 531.142.626	60.962.297	11%
Otros pasivos	24	- 42.231.287.248	- 22.177.553.434	-20.053.733.814	90%
Total pasivos corrientes		- 45.831.543.613	- 25.700.740.672	-20.130.802.941	78%
Pasivos no corrientes					
TOTAL PASIVOS		-45.831.543.613	-25.700.740.672	-20.130.802.941	78%
PATRIMONIO					
	27				
Cuotas Partes de Interés Social		- 3.037.000.000	-	-3.037.000.000	100%
Capital fiscal		- 5.000.000.000	- 5.000.000.000	-	0%
Resultado de ejercicios anteriores		- 1.616.506.307	- 341.470.543	-1.275.035.764	373%
Resultado del ejercicio		- 786.873.942	- 2.034.525.492	-2.821.399.433	139%
TOTAL PATRIMONIO		-10.440.380.249	-3.306.945.051	-7.133.435.197	216%
Cuentas de Orden					
TOTAL PASIVOS MÁS PATRIMONIO		- 56.271.923.862	- 29.007.685.723	- 27.264.238.139	94%


DERLIS MARTINEZ TAPIAS
 Gerente
 C.C. 71.332.699


YOMARA TABARES MEDINA
 Contadora
 TP 220011-T